UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BC-SYT            Kon Tum, ngày     tháng 01 năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn tỉnh

(đến 15 giờ, ngày 17/01/2021)

I. TÌNH HÌNH PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19

1. Tử vong: 0 trường hợp (ca).

2. Các ổ dịch: 0 ổ dịch.

3. Số trường hợp mắc bệnh: 0 trường hợp.

4. Theo dõi, cách ly người có yếu tố nguy cơ:

- Ngày 17/01/2021: Có 87 trường hợp nhập cảnh vào tỉnh qua Cửa khẩu

quốc tế Bờ Y (86 trường hợp được đưa về cách ly tại Trung tâm GDNN - GDTX

huyện Đăk Tô; 01 trường hợp đưa về cách ly tại Khách sạn Phương Dung). Có

05 trường hợp hoàn thành cách ly 14 ngày tại khu cách ly do BCH Quân sự

quản lý.

- Lũy tích số trường hợp nhập cảnh được cách ly là 4.431 trường hợp và

hiện còn 528 trường hợp đang cách ly (471 người tại khu cách ly do BCH Quân

sự quản lý; 08 người tại các cơ sở y tế, 40 tại Khu cách ly của Ban Chỉ đạo

phòng chống dịch COVID-19 huyện Ngọc Hồi, 09 tại khu cách ly Bộ đội biên

phòng tỉnh).

- Trong ngày không có trường hợp cách ly tại nhà mới. Hiện còn 06

trường hợp đang cách ly tại nhà.

- Tình hình vi phạm quy chế khu vực biên giới: Không.

- Tổng số trường hợp theo dõi, cách ly từ đầu dịch là 6.205 người, trong

đó số hoàn thành 14 ngày cách ly cộng dồn là 5.677 người, có 102 người được

chuyển đến/đi cơ sở.

5. Theo dõi xét nghiệm

Tính đến ngày 17/01/2021, trên địa bàn tỉnh Kon Tum đã tổ chức lấy và

gửi mẫu bệnh phẩm làm xét nghiệm SARS-CoV-2 là 12.099 mẫu. Số mẫu đã có

kết quả âm tính (-) với SARS-CoV-2 là 12.099.

II. TÌNH HÌNH PHÒNG, CHỐNG DỊCH BẠCH HẦU

1. Tử vong: Không.

2. Các ổ dịch:

- Không ghi nhận ổ dịch mới.

- Lũy tích đến 17/01/2021 trên địa bàn tỉnh Kon Tum không ghi nhận ổ

dịch bạch hầu.

3. Số trường hợp mắc bệnh: Không.

2

4. Số trường hợp đang điều trị: Không.

III. TÌNH HÌNH PHÒNG, CHỐNG DỊCH SỐT XUẤT HUYẾT

DENGUE (SXHD)

1. Tử vong: Không ghi nhận ca tử vong.

2. Số ổ dịch mới: Trong ngày không ghi nhận ổ dich mới. Lũy tích toàn

tỉnh ghi nhận 05 ổ dịch SXHD (Đăk Hà 02, Đăk Tô 01, Ngọc Hồi 02).

3. Số trường hợp mắc bệnh: SXHD phát sinh trong ngày: 00 ca, luỹ tích

đến 17/01/2021: 06 ca

- TP Kon Tum: 00    luỹ tích: 00

- Đăk Hà: 00    luỹ tích: 02

- Đăk Tô: 00     luỹ tích: 01

- Ngọc Hồi: 00    luỹ tích: 03

- Đăk Glei: 00    luỹ tích: 00

- Tu Mơ Rông: 00    luỹ tích: 00

- Kon Rẫy: 00    luỹ tích: 00

- Kon Plông: 00    luỹ tích: 00

- Sa Thầy: 00    luỹ tích: 00

- Ia H’Drai: 00        luỹ tích: 00

4. Số trường hợp đang điều trị: 01 ca./.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo UBND tỉnh phụ trách;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh

		2021-01-18T05:16:35+0700

		2021-01-18T08:15:33+0700

		2021-01-18T08:15:16+0700

		2021-01-18T08:15:16+0700

		2021-01-18T08:16:07+0700